
Número de contratos por sexos

201005

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 18.362 15.448 33.810

12 CASTELLÓN 6.228 4.478 10.706

46 VALENCIA 32.898 26.501 59.399

Comunidad Valenciana 57.488 46.427 103.915

1



Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201005

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.481 11.353 3.528 3.487 9.128 2.833

12 CASTELLÓN 1.277 3.930 1.021 1.012 2.722 744

46 VALENCIA 6.433 21.274 5.191 6.570 15.817 4.114

Comunidad Valenciana 11.191 36.557 9.740 11.069 27.667 7.691
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Número de contratos por sector de actividad

201005

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.960 3.734 3.682 24.434

12 CASTELLÓN 589 965 1.399 7.753

46 VALENCIA 1.969 3.769 5.742 47.919

Comunidad Valenciana 4.518 8.468 10.823 80.106
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Total Contratos

33.810

10.706

59.399

103.915
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Número de contratos por grupo de ocupación

201005

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 7 93 1.343 2.401 2.382 10.391 470 4.546 2.336 9.841 33.810

12 CASTELLÓN 30 419 938 763 3.090 277 1.433 669 3.087 10.706

46 VALENCIA 8 176 3.780 6.750 5.005 15.002 803 5.858 4.940 17.077 59.399

Comunidad Valenciana 15 299 5.542 10.089 8.150 28.483 1.550 11.837 7.945 30.005 103.915

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201005

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.359 30.451 33.810

12 CASTELLÓN 1.076 9.630 10.706

46 VALENCIA 5.710 53.689 59.399

Comunidad Valenciana 10.145 93.770 103.915
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